
CORPO POLIZIA  MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2017- 117.0 .0 . - 25

L 'anno  2017 i l  g io rno  06 del  mese d i  Marzo  i l  sot tosc r i t t o  Tine l l a  
Giacomo in  qual i t a '  d i  d i r i gen te  di  Corpo  Pol i z i a  Munic ipa l e ,  ha  
adot ta t o  la  Determinaz ione  Di r i genz ia l e  d i  segu i t o  r i po r t a t a .

OGGETTO:  IMPEGNI DI  SPESA PER ACQUISTO DI  MATERIALE INFORMATICO E 
DISTRUGGI  DOCUMENTI  PER  IL  CORPO DI  POLIZIA  MUNICIPALE  E 
CONTESTUALE ASSEGNAZIONE DELLE FORNITURE A ECO LASER INFORMATICA 
SRL (C.B.  53548)  E CARTO COPY SERVICE SRL (C.B.  55181) .

Adot ta t a  i l  06/03 /2017
Esecut i va  dal  08/03 /2017

06/03 /2017 TINELLA GIACOMO

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



CORPO POLIZIA  MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2017- 117 .0 . 0 . - 25

OGGETTO: IMPEGNI DI  SPESA PER ACQUISTO DI  MATERIALE INFORMATICO E 
DISTRUGGI  DOCUMENTI  PER  IL  CORPO DI  POLIZIA  MUNICIPALE  E 
CONTESTUALE ASSEGNAZIONE DELLE FORNITURE A ECO LASER INFORMATICA 
SRL (C.B .  53548)  E CARTO COPY SERVICE SRL (C.B .  55181) .

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Vis t i :  
- l ’ a r t .  107  de l  D.Lgs .  n .  267 /2000 ;
- g l i  ar t t .  77  e  80  de l l o  Sta t u t o  de l  Comune  di  Genova ,  appro -

va to  da l  Cons i g l i o  Comuna l e  con  de l i b e r a z i o n e  n .  72  de l  
12 .06 . 2 000  e  succe s s i v e  modi f i c h e  ed  in t e g r a z i o n i ,  che  di s c i -
p l i n a no  l e  funz i o n i  ed  i  compi t i  de i  Dir i g e n t i ;

- i l  D.  Lgs  n .  50 /2016 ;
- i l  D.P .R .  n .  207 /2010 ;
- i l  D.  Lgs .  n .  165 /2001 ;
- l a  L.  191 /2009 ;
- i l  Codic e  c iv i l e  (Reg i o  Decre t o  16  marzo  1942 ,  n .  262) ;
- i l  Rego l amen t o  d i  Contab i l i t à ;
- l ’ a r t .  183  de l  D.Lgs .  n .  267 /2000 ;
- l a  DGC n .  11 /2014 ;
- l a  D.G.C .  n .  404  de l  12 .11 . 2 0 09  rego l a n t e  l ’ u t i l i z z o  de l  Mer -

ca t o  Ele t t r o n i c o  d i  cu i  a l  D.P .R .  n .  101 /2002  per  gl i  acqu i -
s t i  di  ben i  e  se rv i z i  di  impor t o  in f e r i o r e  a l l a  sog l i a  comu -
ni t a r i a ;

- l a  D.C.C .  n .  30  de l  18  maggio  2016 ,  con  cu i  sono  s t a t i  app ro -
va t i   i  documen t i  prev i s i o n a l i  e  prog r ammat i c i  2016 /2018 ;

- l a  D.G.C .  n .  123  de l  23  g iugno  2016 ,  con  cu i  è  s t a t o  app rova -
to  i l  Piano  Esecu t i v o  d i  Ges t i o n e  2016 /2018 ;

- i l  Decre t o  Legge  244  de l  30 /12 / 2 016  ar t .  5  comma  11 ,  con  i l  
qua l e  è  s t a t o  d i f f e r i t o  a l  31  marzo  2017  i l  t e rm in e  per  l ’ a p -
provaz i o n e  de i  documen t i  prev i s i o n a l i  per  l ’ e s e r c i z i o  2017  ed  
au to r i z z a t a  au toma t i c amen t e  l a  pro roga  de l l ’ e s e r c i z i o  provv i -
so r i o .

Premesso  che :

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



- per  sodd i s f a r e  l e  r i c h i e s t e  pervenu t e  da  var i  Uff i c i  de l  Cor -
po  d i  Pol i z i a  Munic i p a l e ,  s i  r i t i e n e  neces s a r i o  procede r e  a l -
l ’ a c q u i s t o  de l  mate r i a l e  in f o rma t i c o  e l enc a t o  in  al l e g a t o  1 ;

- ino l t r e ,  Uff i c i  prepo s t i  a l  t r a t t amen t o  di  da t i  pe r s on a l i  
hanno  r i c h i e s t o  comple s s i v amen t e  n .  3  d i s t r u g g i  documen t i  
aven t i  de t e rm i n a t e  ca r a t t e r i s t i c h e  t e cn i c h e :  t ag l i o  a  f r am -
mento ,  capac i t à  d i  di s t r u z i o n e  min .  9  fog l i ,  au to s t a r t / s t o p ,  
grado  di  s i cu r e z z a  min .  3  din ,  s t op  au toma t i c o  per  por t a  
ape r t a  e  sacco  p ieno ,  bas so  l i v e l l o  d i  rumoros i t à ,  d i s t r u z i o -
ne  d i  suppo r t i  mul t imed i a l i ,  ca r t e  d i  c red i t o ,  pun t i  meta l l i -
c i  e  fe rmag l i .

Dato  at to  che  per  l ’ a c q u i s t o  di  mate r i a l e  in f o rma t i c o  e  di s t r u g g i  
documen t i ,  come  sop r a  desc r i t t i ,  è  s t a t a  condo t t a  indag i n e  d i  mer -
ca t o  in  convez i o n e  CONSIP/MEPA su l l a  base  de i  cr i t e r i  d i  economi -
c i t à ,  ef f i c a c i a  ed  ef f i c i e n z a ,  fo rmu l a ndo  a  tu t t i  i  fo rn i t o r i  de l  
Merca t o  Ele t t r o n i c o  Rich i e s t a  d i  Offe r t a  ( al l e g a t o  2 )  con  sepa r a -
z ione  de i  due  lo t t i ;  l a  RdO n .  1504490  ha  avu to  i l  seguen t e  es i t o  
( al l e g a t o  3 ) :

• l a  mig l i o r e  of f e r t a  pe r  i l  lo t t o  de l  mate r i a l e  in f o rma t i c o  è  
s t a t a  pre s en t a t a  da l l ’ a z i e n d a  ECO LASER INFORMATICA SRL;
• l a  mig l i o r e  of f e r t a  pe r  i l  lo t t o  de i  di s t r u g g i  documen t i  è  

s t a t a  pre s e n t a t a  da l l ’ a z i e n d a  CARTO COPY SERVICE;

Ritenu to ,  pe r  quan t o  desc r i t t o  in  premes s a  e  secondo  norma t i v a  vi -
gen t e ,  di  dove r  provvede r e  a l l ’ a c q u i s t o  d i  mate r i a l e  in f o rma t i c o  e  
d i  di s t r u g g i  documen t i  e  qu ind i ,  di  impegna r e  l a  somma comple s s i v a  
d i  Euro  771 ,78  (o l t r e  IVA a l  22%) ;

Accer t a t o  che  i  pagamen t i  cons eguen t i  a l  pre s en t e  provved imen t o  
sono  compa t i b i l i  con  i  re l a t i v i  s t a n z i amen t i  d i  cas s a  de l  bi l a n c i o  
e  con  l e  rego l e  d i  f i n an z a  pubb l i c a ;

DETERMINA

1 . di  autor i z z a r e ,  a i  sens i  de l  D.  Lgs .  50 /2016  ar t .  36  c .  2  ed  
in  confo rmi t à  a l l ’ a r t  6  c .  6  de l  Rego l amen t o  per  l ’ a c qu i s i -
z ione  in  economia  de i  ben i  e  se rv i z i  de l  Comune  d i  Genova ,  l a  
spes a  neces s a r i a  per  l ’ a c q u i s t o  d i :

- mate r i a l e  in f o rma t i c o  var i o  per  l ’ impo r t o  d i  Euro  507 ,90  (o l -
t r e  IVA a l  22%) ,  r i t e n u t o  cong ruo ,  e  l a  con t e s t u a l e  as s egna -
z ione  a l l a  d i t t a  ECO LASER INFORMATICA SRL e

- n .  3  d i s t r u g g i  documen t i  per  l ’ impo r t o  d i  Euro  263 ,88  (o l t r e  
IVA a l  22%) ,  r i t e n u t o  cong ruo ,  e  l a  con t e s t u a l e  as s egna z i o n e  
a l l a  d i t t a  CARTO COPY SERVICE;

2 . di  impegnare ,  per  l a  fo rn i t u r a  di  mate r i a l e  in f o rma t i c o ,  l a  
somma di  Euro  619 ,64  a l  Capi to l o  13021  de l  Bi l an c i o  2017  “Ac -
qu i s i z i o n e  di  ben i  dive r s i ”  CdC 800 .627  PdC U.1 . 03 . 0 1 . 0 2 . 0 0 6  
“Mate r i a l e  in f o rma t i c o ” ,  CIG:  Z771D6F6FB  pre s s o  l a  d i t t a  ECO 
LASER INFORMATICA SRL ( c .b .  53548 )  ( imp.  2017 /5827 ) ;

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



3 . di  impegnare ,  per  l a  fo rn i t u r a  di  n .  3  d i s t r u g g i  documen t i ,  
l a  somma  di  Euro  321 ,93  a l  Capi to l o  13021  de l  Bi l an c i o  2017  
“Acqu i s i z i o n e  d i  ben i  d ive r s i ”  CdC  800 .627  PdC 
U.1 . 03 . 0 1 . 0 2 . 0 0 8  “S t r umen t i  t e cn i c o - spec i a l i s t i c i  non  san i t a -
r i ” ,  CIG:  Z1B1D7075D  pre s s o  l a  di t t a  CARTO COPY SERVICE SRL 
( c .b .  55181 ) ;  ( imp.  2017 /5829 ) ;  

4 . di  demandare  a l l ’U f f i c i o  Economato  de l l a  Direz i o n e  Corpo  d i  
Pol i z i a  Munic i p a l e  l a  rego l a r i z z a z i o n e  median t e  emis s i o n e  d i  
r i c h i e s t a  di  manda to  Mod.  M.1/Rag .  ne i  l im i t i  di  spes a  prev i -
s t i  da l  pre s en t e  provved imen t o ;

5 . di  dare  at to  che :
• l ’ impegno  è  s t a t o  as sun t o  a i  sens i  de l l ’ a r t .  163 ,  c .  5 .  de l  

D.Lgs .  n .  267 /2000 ,  in  quan t o  t r a t t a s i  d i  spes a  obb l i g a t o -
r i a ;  

• l a  sudde t t a  spes a  r i e n t r a  ne l l ’ amb i t o  de l l e  a t t i v i t à  i s t i -
tuz i o n a l i ;

• i l  pre s e n t e  provved imen t o  è  s t a t o  reda t t o  ne l  r i s p e t t o  de l -
l a  norma t i v a  su l l a  tu t e l a  de i  da t i  per s ona l i ;

• i  pagamen t i  cons eguen t i  a l  pre s en t e  provved imen t o  sono  com-
pa t i b i l i  con  i  re l a t i v i  s t an z i amen t i  di  cas s a  de l  b i l a n c i o  
e  con  l e  rego l e  de l l a  f i n an z a  pubb l i c a ;

6 . di   aver  ver i f i c a t o  l ’ i n s u s s i s t e n z a  di   s i t u a z i o n i   di  con -
f l i t t o   d’ i n t e r e s s e   a i   sens i   de l l ’ a r t .  42  de l  
D.Lgs . 5 0 / 2 0 16  e  de l l ’ a r t .   6  b i s  de l l a  Legge  241 /1990 .

I l  Dir i g e n t e
Dot t .  Giacomo  Tine l l a

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2017 - 117 .0 . 0 . - 25
AD OGGETTO 
IMPEGNI  DI  SPESA PER ACQUISTO DI  MATERIALE INFORMATICO E DISTRUGGI 
DOCUMENTI  PER  IL  CORPO  DI  POLIZIA  MUNICIPALE  E  CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE DELLE  FORNITURE A ECO LASER INFORMATICA SRL  (C .B .  
53548)  E CARTO COPY SERVICE SRL (C .B .  55181) .

Ai  sens i  e  per  g l i  ef f e t t i  de l l ’ a r t i c o l o  183 ,  comma 7,  D.L.gs  
267 /2000  e  s . s .m  .  s i  appone  v i s t o  di  rego l a r i t à  contab i l e  
at t e s t a n t e  la  coper tu ra  f inanz i a r i a .

I l  Respons ab i l e  de l  Serv i z i o  
Finanz i a r i o

Dot t .  Giovann i  Lib r i c i

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



ELENCO MATERIALE INFORMATICO

PER STAMPANTE CANON MG 8150:

N. 1 CARTUCCIA 526-M MAGENTA CLI-526M

N. 1 CARTUCCIA 526-C CYANO CLI-526C

N. 2 CARTUCCE 526-G YGRAY CLI-526-GY

N. 2 CARTUCCE 526-BK BLACK CLI-526-BK

PER STAMPANTE SAMSUNG CLP 620

N. 2 CARTUCCE CLT-C 5082L CYAN

N. 1 CARTUCCIA CLT-Y 5082L YELLOW

PER STAMPANTE CANON

N. 2 CARTUCCE CANON PG-545

N. 2 CARTUCCE CANON CL-546

PER STAMPANTE TIPO HP LASER JET CP025 NW COLOR

N. 1 TONER TRICROMIA 

N. 1 TONER NERO

PER STAMPANTE SAMSUNG XPRESS M2875FD

N. 2 DRUM



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1504490
Descrizione RDO: MATERIALE INFORMATICO E

DISTRUGGIDOCUMENTI
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 2
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA -
MOBILITA' E POLIZIA

MUNICIPALE - CORPO POLIZIA
MUNICIPALE - COMANDO

00856930102
Via Di Francia 1 GENOVA GE

Punto Ordinante GIACOMO TINELLA
Soggetto stipulante Nome: GIACOMO TINELLA

Amministrazione: COMUNE DI
GENOVA - MOBILITA' E POLIZIA
MUNICIPALE - CORPO POLIZIA

MUNICIPALE - COMANDO
Codice univoco ufficio - IPA 94QJC5

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

GIACOMO TINELLA
Inizio presentazione offerte: 17/02/2017 18:01

Termine ultimo presentazione
offerte:

24/02/2017 12:00
Temine ultimo richieste di

chiarimenti:
23/02/2017 18:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
31/12/2017 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ICT 2009,Cancelleria 104
Numero fornitori invitati: Gara aperta a qualsiasi Fornitore

del Mercato Elettronico (previa
Abilitazione al Bando/Categoria

della Richiesta di Offerta
Segnalazione delle offerte

anomale:
si

1/5

Data Creazione Documento: 17/02/2017 06:01 Pagina 1 di 5



Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto MATERIALE INFORMATICO
CIG Z771D6F6FB
CUP

Dati di consegna Via di francia 1-10°pianoGenova -
16149 (GE)

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Via di
francia 1-10°pianoGenova - 16149

(GE)
Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo presunto di fornitura 1500,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica articoli informatici vari
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Marca Tecnico Nessuna

regola
2 Codice articolo

produttore
Tecnico Nessuna

regola
3 * Nome

commerciale
Tecnico Valore

minimo
ammesso

ARTICOLI
INFORMATICI

ORIGINALI
(NON

COMPATIBILI)
COME DA

FILE
ALLEGATO

4 * Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso

Pezzo
5 Descrizione tecnica Tecnico Valore

minimo
ammesso

COME DA
FILE

ALLEGATO
6 * Tipo contratto Tecnico Nessuna

regola
7 Tipologia

connessione
Tecnico Nessuna

regola
8 Modalità di utilizzo Tecnico Nessuna

2/5

Data Creazione Documento: 17/02/2017 06:01 Pagina 2 di 5



regola
9 Etichette ambientali Tecnico Nessuna

regola
10 * Prezzo Economico Nessuna

regola

Lotto 2 - Dettagli

Denominazione lotto DISTRUGGIDOCUMENTI
CIG Z1B1D7075D
CUP

Dati di consegna Via di francia 1-10°pianoGenova -
16149 (GE)

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Via di
francia 1-10°pianoGenova - 16149

(GE)
Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo presunto di fornitura 500,00

Lotto 2 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Distruggidocumenti
Quantita' 3

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Marca Tecnico Valore

minimo
ammesso

KOBRA

2 Codice articolo
produttore

Tecnico Valore
minimo

ammesso
P99320

3 * Nome
commerciale della
distruggidocumenti

Tecnico Valore
minimo

ammesso
DISTRUGGIDOCUMENTI

KOBRA C1
4 * Unità di misura Tecnico Valore unico

ammesso
Pezzo

5 * Tipo contratto Tecnico Valore unico
ammesso

Acquisto

3/5

Data Creazione Documento: 17/02/2017 06:01 Pagina 3 di 5



6 Tipo di taglio Tecnico Valore
minimo

ammesso
a frammento

7 Capacità di
distruzione

Tecnico Valore
minimo

ammesso
9FG

8 Ciclo di lavoro Tecnico Valore
minimo

ammesso
-

9 Dimensione sfrido Tecnico Valore
minimo

ammesso
3,5X40

10 Imboccatura [cm] Tecnico Valore
minimo

ammesso
230MM

11 Velocità taglio
[m/min]

Tecnico Valore
minimo

ammesso
0,035M/SEC

12 Indicatore di
surriscaldamento

motore
Tecnico Valore

minimo
ammesso

SI

13 Autostart/stop Tecnico Valore
minimo

ammesso
SI

14 Grado sicurezza
[din]

Tecnico Valore
minimo

ammesso
3

15 Capacità
cestino/sacchetto

raccolta [l]
Tecnico Valore

minimo
ammesso

18

16 Stop automatico
per porta aperta

Tecnico Valore
minimo

ammesso
SI

17 Stop automatico
sacco pieno

Tecnico Valore
minimo

ammesso
SI

18 Livello rumorosità
[dBA]

Tecnico Valore
minimo

ammesso
52/55

19 Peso [kg] Tecnico Valore
minimo

ammesso
7

20 Dimensioni
(LxPxH) [cm]

Tecnico Valore
minimo

ammesso
34X20X50

21 Distruzione
supporti

multimediali e
carte di credito

Tecnico Valore
minimo

ammesso
SI

22 Distruzione punti
metallici e fermagli

Tecnico Valore
minimo

SI

4/5

Data Creazione Documento: 17/02/2017 06:01 Pagina 4 di 5



ammesso
23 Garanzia blocco

taglio [anni]
Tecnico Nessuna

regola
24 * Prezzo Economico Nessuna

regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
ELENCO MATERIALE

INFORMATICO
MATERIALE

INFORMATICO
Elenco

Materiale
Informatico.doc

(22KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Offerta

Economica
(fac-simile
di sistema)

MATERIALE
INFORMATICO

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica
(fac-simile
di sistema)

DISTRUGGIDOCUMENTIEconomica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

5/5

Data Creazione Documento: 17/02/2017 06:01 Pagina 5 di 5






